na, & humana jura tueri, sibique creditorum hominum vitam setvare, pro quibus sanguinem ipse suum Jesus

Christus effudir.

§. 11. Volumus antem ut praesentium Litterarum Transumptis etiam impressis , Notarii publici manu subs-
criptis , &¢ Sigillo Personz in Ecclesiastica Dignitate constituta munitis , eadem ubique , etiam in judicio,
des habeatur , qua ipsis prasentibus haberewr , si originaliter forent exhibita vel ostensz ; Utque exdem
prasentes in consuetis locis publicis hujus Alma: Urbis per Cursores nostros,, ut moris est , publicatz , 8¢ atfixz,
omanes , & singulos , quos concernunt , seu concernent in futurum , perindé afficiant , ac si unicuique illorum

‘personaliter intimatz , & notificatz fuissent,

§, 12, Nulli ergo omnind hominum liceat paginam hane nostrarum prohibitionis , damnationis, precepti,
statuti , declarationis , facultatum impertitionis , obtestationis , decreri, 8 voluntatis infringere , vel ei ansu

temerario contraire.

quis autem hoc attentare prasumpserit, indignationem Omnipotentis Dei , ac Bea-

torum Petri , & Pauli Ag;xto]orum ejus se noverit incursurum.

Darum Romz apud

nétam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicz MDCCLH, quarto Idus No-

wembris , Pont’gﬁcams Nosu’i_Annu 'l.'erli(xiecimu. D, Cord. Passioneus, ). Datarius. Visa de Curia J. C. Boschi.
Loco # Plumbi, J. B, Engenius. Registrata in Secretaria Brevium, Publicat, die 24, mensis Novemb, 1953,

Exercitia ad res bellicas spellantia , wimirimm Tornea-
menta  Hastiludium , agitationes taurorum.

ERO XX#IIL Quid sunt, 8 licitane?
K. Ante R. andiantur verba 5. Th, hicg.
#0. art.1. ad 4, dicent »» Exercitia ad res bellicas
»» spectantia non sunt universaliter prohibita ; sed in-
5 ordinata exercitia , 8 periculosa , ex quibus occasio-
5> 1es , & depradationes proveniunt. Apud antiquos
y exercitationes ad bella sine hunjusmodi periculis
»» erant , & ‘ided vocabantur meditationes armorum,
2 Vel bella sine sanguine. ,, Hac ibi. Hoc pramisso
esp. 1. Torneamentum , Ut Syfvester ait , secun=
dum vulgare Italicum , diftum est 4 circuitn , & re-
gressione pugilum.  Er est ludws , quo ad ostentatio-
nem virium, & audaciz mulii milites ex condito con-
weniunt , 8 temeré congrediuntur , cam probabili pe-
riculo mortis; sen ut sepé mortes hominum indé eve-
niant,

Resp. 2. Torneamentum est peccatum mortale,
Ratio ; Quia homo in illo exponit vitam , absque ra~
tionabili causa probabili periculo 5 & mt in pluribus
in eo sequitnr mors , vel mutilatio. Erga.

Resp. 3. Moriens in torneamento, incurrit peenam
ivationis Ecclesiastice sepulture, Ita statunnt Jura
anonica. X